CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º119/2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais determine que a Secretaria

competente da municipalidade realize estudos e proceda a

implantação de atividades esportivas e recreativas (

campeonatos) para crianças e jovens no período das férias

escolares.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz justa e necessária
uma vez observada à ociosidade de muitos jovens neste período
de férias, a realização de um campeonato esportivo tanto no

município como no Distrito de Esmeralda motivaria nossos jovens

à prática de esportes e consequentemente ao convívio social.

Sala das Sessões José Luis Correia

22 de Junho de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB